

ID 16PRE030
GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART
60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER LA STIPULA DI UNA
CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI MATERIALI PER
ELETTROFISIOLOGIA

PRECISAZIONE DEL 20/06/2017

DOMANDA N. 1

Facendo riferimento alla procedura aperta per l'affidamento della fornitura di materiali per elettrofisiologia, si richiedono I seguenti chiarimenti:

1. "pena l'esclusione, una campionatura (anche non sterile) nella quantità di n. 2 pezzi per ciascun lotto/voce del lotto offerto," chiediamo di chiarire se si intendono 2 campioni per ogni lotto indipendentemente dal numero di famiglie di prodotto offerte o se per ciascuna famiglia di prodotti offerti devono essere previsti 2 campioni.
2. Nei lotti dedicati ai cateteri da ablazione, non è specificato se la ditta aggiudicataria deve fornire in comodato d'uso anche il generatore di radiofrequenza o eventualmente quali generatori sono già in dotazione delle aziende sanitarie.
3. Lotto 29: "versione disegnata per approccio epicardico e ago da puntura transettale dedicato." Chiediamo di chiarire se la dicitura prevede di offrire/fornire solamente l'introduttore ritenendo l'ago da puntura da transettale dedicato una caratteristica essenziale o se il lotto prevede l'offerta/fornitura sia di introduttore che di ago dedicato per transettale. In questo secondo caso, chiediamo di adeguare il relativo prezzo a base d'asta.

RISPOSTA N. 1

1. *Posto che ai sensi dell'art. 5 del Disciplinare di gara "Per il medesimo lotto, non sono ammesse offerte in alternativa", la richiesta di "n. 2 pezzi per ciascun lotto/voce del lotto offerto" è da intendersi come "n. 2 pezzi del modello offerto";*
2. *il Capitolato speciale non richiede la fornitura di generatori in comodato d'uso;*
3. *si conferma che al lotto n. 29 viene richiesto sia l'introduttore che l'ago da puntura transettale dedicato.*

DOMANDA N. 2

1. **E' possibile offrire nello stesso lotto famiglie alternative con importi uguali, con la medesima offerta economica.**
2. **Avendo offerto lo stesso dispositivo in più lotti, è possibile presentare un solo campione, valido per tutti i lotti a cui si presenta offerta, ed indicare sull'etichetta del campione il nr. dei lotti a cui fa riferimento?**
3. **E' possibile offrire prodotti in sconto merce (es. cavi, deflussori)**

4. Per assistere alle sedute pubbliche, può pesenziare un nostro venditore munito della sola delega e non della procura?

RISPOSTA N. 2

- 1. Si veda quanto previsto all'art. 5 del Disciplinare di gara "Per il medesimo lotto, non sono ammesse offerte in alternativa";*
 - 2. si conferma che è possibile procedere come da Voi indicato;*
 - 3. si conferma che è possibile;*
 - 4. alle sedute pubbliche può partecipare anche una persona munita della sola delega, ovviamente con i limiti di potere che ne conseguono rispetto alla procura.*
-